
Hvem fortjener den nystiftede ildsjælepris?  

I Aalborg Kommunes hundredvis af idrætsforeninger er der ildsjæle, som hver eneste dag yder 
noget ekstra for netop deres fællesskab. Denne indsats er frivillig – og ikke altid helt så 
påskønnet, som den burde være. 

”Det vil vi gerne gøre noget ved i SIFA, så derfor indstifter vi nu i samarbejde med Sparekassen 
Danmark en ildsjælepris som en hyldest til en person, der i sin idrætsforening har gjort en 
særlig indsats for at skabe og udvikle et attraktivt miljø”, fortæller SIFA-formand Ole Nielsen. 

Regionsdirektør Bo Bojer fra Sparekassen Danmark, der er formand for komitéen bag den nye 
pris, supplerer: 

”Prisen skal være med til at rette fokus på det værdifulde arbejde, som tusinder af ildsjæle 
udfører i Aalborg Kommunes idrætsforeninger og udbrede kendskabet til det gode liv i 
foreningerne. En ildsjæl er i denne sammenhæng en person, der gør en ekstraordinær indsats 
i idrætsforeningen. Det kan være en ungdomsleder, en forælder med en særlig evne til at få 
ting til at ske, en ekstraordinær god kammerat eller noget helt fjerde. Det centrale er, at 
ildsjælen er en, der i helt særlig grad brænder for at skabe og udvikle det positive i hans eller 
hendes forening.”  

Frem til 30. november 2024 kan alle indstille en eller flere kandidater til Ildsjæleprisen. 
Derefter træder priskomitéen sammen og udvælger op til tre nominerede – og årets prisvinder 
bliver præsenteret ved en festlig ceremoni tirsdag 31. december 2024 kl. 12 foran rådhuset på 
Gammel Torv i Aalborg. Foruden æren får prismodtageren 20.000 kr., der i prisens ånd skal 
bruges til gavn og glæde for fællesskabet i vinderens idrætsforening.  

Priskomitéen består foruden Bo Bojer af Gitte Paulsen fra SIFAs bestyrelse og vinder af DIF’s 
Årets Energibundt i 2018, journalist Bendt Godtberg fra DR Nordjylland, journalist Mogens 
Jørgensen fra TV2 Nord samt Preben Jensen fra Aalborg Ishockey Klub, der i foråret 2024 vandt 
SIFAs & Sparekassen Danmarks Frivilligpris. 

Indstillinger til SIFAs & Sparekassen Danmarks Ildsjælepris 2024 kan sammen med en kort 
begrundelse og oplysning om kandidatens navn og idrætsforening indsendes til SIFA på 
sl@sifa.dk.  
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